
 
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

Від « 24 »  грудня 2024 року       № 3161 

 

Про внесення змін  до Програми  

оборонної, мобілізаційної, агітаційної роботи 

та призову на строкову військову службу, 

військову службу за призовом осіб  

офіцерського складу, військову службу за 

контрактом та реалізації заходів 

мобілізаційної підготовки і оповіщення 

на 2023-2025 роки  

 

 

Керуючись Порядком розроблення та виконання місцевих цільових 

програм, затвердженого рішенням сесії Почаївської міської ради №792 від 

12.04.2017 року, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

Почаївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми оборонної, мобілізаційної, агітаційної 

роботи та призову на строкову військову службу, військову службу за 

призовом осіб офіцерського складу, військову службу за контрактом та 

реалізації заходів мобілізаційної підготовки і оповіщення на 2023-2025 роки 

та викласти у редакції, що додається (додаток 1). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.  

 

 
 

 

Міський голова         Василь БОЙКО 

 
 

 

 

 



Додаток 1 

 до рішенням сесії  

       Почаївської міської ради  

       від «24» грудня 2024 року № 3161       

 

 

ПАСПОРТ 

Програми оборонної, мобілізаційної, агітаційної роботи та призову 

на строкову  військову службу, військову службу за призовом осіб 

офіцерського складу, військову службу за контрактом та  реалізації 

заходів  мобілізаційної підготовки і оповіщення  на 2023-2025 роки 

  

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Кременецький об’єднаний міський територіальний 

центр комплектування та соціальної підтримки 

2 Дата ,номер і назва 

розпорядчого документа 

органу  влади про 

розроблення програми 

Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію» Закону України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію» 

Рішення виконавчого комітету № 267 від 05.12.2022р. 

3 Розробник програми Кременецький об’єднаний міський територіальний 

центр комплектування та соціальної підтримки 

4 Співрозробники програми Кременецький об’єднаний міський територіальний 

центр комплектування та соціальної підтримки, 

Почаївська міська рада 

5 Відповідальний 

виконавець програми 

Почаївська міська рада 

6 Учасники програми Кременецький об’єднаний міський територіальний 

центр комплектування та соціальної підтримки, 

Почаївська міська рада 

Почаївський комбінат комунальних підприємств 

7 Термін реалізації 

програми 

2023-2025 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Місцевий бюджет Почаївської громади 

9 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми всього, 

У тому числі: 

 

1230,0 тис. грн. 

9.1 Коштів місцевого 

бюджету 
1230,0 тис. грн. 

Коштів інших джерел - 

10 Керівник програми Секретар міської ради Мамчур С.М. 

 

 

 

 

 



1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

 Законом України «Про військовий обов’язок і військову службу» від 

25.03.1992 р. № 2232-ХІІ (стаття 43) та Постановою Кабінету Міністрів 

України від 21.03.2002р. №352-2002-п «Про затвердження Положення про 

підготовку і проведення призову громадян на строкову військову службу та 

прийняття призовників на військову службу за контрактом» визначені 

основні завдання територіальних центрів комплектування та соціальної 

підтримки стосовно забезпечення захисту Вітчизни, її незалежності та 

територіальної цілісності, відбування  військової служби, а також правове 

регулювання питань військового обов’язку і військової служби, 

повноваження органів військового управління, порядку приписки громадян 

до призовних дільниць, ведення військового обліку, підготовки і призову 

громадян на військову службу та взаємодії територіальних центрів з 

органами місцевого самоврядування, фінансове і матеріальне забезпечення 

заходів, пов’язаних з організацією військової служби і виконанням 

військового обов’язку. 

Вирішити питання відбору та призову жителів Почаївської 

територіальної  громади до військової служби за контрактом, відправки їх до 

обласного збірного пункту в м. Тернопіль та у військові навчальні центри в 

сучасних економічних умовах без фінансування із місцевого бюджету 

неможливо. 

Законом України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» 

передбачено ряд завдань, що покладаються на виконавчі комітети міських 

рад, серед яких, зокрема: керівництво та контроль за мобілізаційною 

підготовкою підприємств, установ та організацій міста; організація під час 

мобілізації в установленому порядку своєчасного оповіщення та прибуття 

громадян, які залучаються до виконання обов’язку щодо мобілізації та ін. 

Якісне виконання вказаних завдань можливе за умови ресурсного 

забезпечення роботи спеціалістів та працівників, що залучаються міською 

радою.   

Основними завданнями програми є: 

− забезпечення паливно-мастильними матеріалами для поставки 

людських ресурсів у військові організаційні структури; 

− забезпечення постійного контролю і надання дієвої допомоги 

Кременецькому об’єднаному міському  територіальному  центру 

комплектування та соціальної підтримки Тернопільської області в організації 

в місті агітаційної роботи, відбору кандидатів на службу за контрактом; 

− створення резерву паливно-мастильних матеріалів для забезпечення 

готовності їх до експлуатації та доставки військовозобов’язаних на збірні 

пункти та у військові навчальні центри; 



− своєчасне оповіщення громадян, які залучаються до виконання 

обов’язку щодо мобілізації; 

− сприяння Кременецькому об’єднаному міському територіальному 

центру комплектування та соціальної підтримки Тернопільської області у 

його роботі в мирний час та під час мобілізації. 

 

 

2. Мета Програми 

 

Основною метою програми є: 

- налагодження дієвої агітаційної роботи по популяризації служби в 

Збройних силах України за контрактом; 

- матеріально-технічне забезпечення спільної роботи органів місцевого 

самоврядування та Кременецького об’єднаного міського територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки, правоохоронних органів та 

галузі охорони здоров’я  щодо забезпечення роботи призовної дільниці і 

заходів спрямованих на відбір кандидатів на службу за контрактом та їх 

вивчення; 

- вирішення проблеми забезпечення паливно-мастильними матеріалами 

та транспортом для оповіщення військовозобов’язаних, та доставки їх до 

обласного пункту збору в м. Тернопіль та у військові навчальні центри. 

- збільшення кількості оповіщених осіб, що є результатом і 

оперативність, і кількість проведення оповіщення. Крім того, програма 

сприятиме належному обліку: осіб, яким вручено повістки; осіб, що 

відмовились від отримання повісток; осіб, які відсутні з різних причин за 

місцем проживання, тощо.   

 

3. Термін виконання Програми 

 

Виконання Програми оборонної, мобілізаційної, агітаційної роботи та 

призову на строкову  військову службу, військову службу за призовом осіб 

офіцерського складу, військову службу за контрактом та  реалізації заходів  

мобілізаційної підготовки і оповіщення  на 2023-2025 роки передбачається 

здійснити протягом 2023-2025 роки. 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

 

Кошти, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

2023 рік 

(тис. грн.) 

2024 рік 

(тис. грн.) 

 

2025 рік 

( тис.грн.) 

 

Усього витрат 

на виконання 

програми 

(тис.грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі:     

Місцевий  бюджет 160,0 350,0 720,0 1230,0 

 



Показники програми за необхідності можуть коригуватися у випадках: 

- зміни цін на пальне та матеріально-технічні засоби, які 

використовуються під час здійснення Почаївською територіальною 

громадою6 покладених функцій; 

- під впливом зовнішніх факторів (зміни в законодавстві, економічних 

та соціальних умов, тощо). 
 

5. Заходи Програми 

 

Заходи Програми  оборонної, мобілізаційної, агітаційної роботи та 

призову на строкову військову службу, військову службу за призовом осіб 

офіцерського складу, військову службу за контрактом та  реалізації заходів  

мобілізаційної підготовки і оповіщення на 2023-2025 роки» передбачається 

здійснити протягом 2023-2025 роки ( додаток 1).  

 

6. Очікувані результати 

Виконання програми надасть змогу: 

− організувати належний процес залучення громадян до виконання 

обов’язку щодо мобілізації; 

− забезпечити своєчасне оповіщення з питань мобілізації; 

− налагодити співпрацю з питань правоохоронними органами щодо 

розшуку осіб, які ухиляються від мобілізації; 

− якісне інформування населення щодо можливості та перспектив 

служби за контрактом; 

− підняття престижу професії військовослужбовця та забезпечення 

можливостей повноцінного виконання функцій держави з оборони країни; 

− створення резерву паливно-мастильних матеріалів та доставка 

військовозобов’язаних на збірні пункти, військові навчальні центри; 

Реалізація програми в Почаївській територіальній громаді сприятиме: 

− забезпеченню своєчасного виконання державного замовлення на 

укомплектування Збройних Сил України військовослужбовцями - 

контрактниками; 

− забезпеченню своєчасного та повноцінного оповіщення громадян 

щодо строкової військової служби та військової служби за контрактом; 

− забезпеченню створення матеріально-технічного резерву. 

 

7. Контроль  за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

Міський голова   Василь БОЙКО 

 



                Додаток 

до Програми 

 

Заходи Програми 

 «Програми оборонної, мобілізаційної, агітаційної роботи та призову на 

строкову військову службу, військову службу за призовом осіб 

офіцерського складу, військову службу за контрактом та реалізації 

заходів мобілізаційної підготовки і оповіщення на 2023-2025 роки» 

 
№ 

п/п 

Назва заходу Відповідальні 

виконавці 

Строк

и 

викон

ання 

 

Джерела 

фінансув

ання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування , тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025 

1 Виготовлення та 

розміщення агітаційних 

матеріалів щодо 

військової служби за 

контрактом 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки  

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

0 

 

0 

 

0 

Закупівля 

банерів,  

плакатів, 

агітаційних 

матеріалів 

2 Формування паливно-

мастильного резерву на 

оповіщення та доставку 

потенційних кандидатів 

на навчальні збори  до 

м. Тернопіль та 

військові навчальні 

центри 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Почаївський ККП 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

0 

 

20,0 

 

60,0 

Закупівля 

паливно-

мастильних 

матеріалів 

 

3 Організація 

допризовної підготовки 

та приписка юнаків до 

призовної дільниці 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки  

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Закупівля 

канцтоварів 

4 Організація призову 

громадян на строкову 

військову службу 

Закупівля: 

-канцтовари 

 

 

 

-Паливно-мастильні 

матеріали 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Почаївський ККП 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

60,0 

 

Закупівля. 

 

 

 

 

 

 

Паливно-

мастильні 

матеріали 

5 Перевезення 

військовозобов’язаних 

призначених в команди 

Кременецьким РТЦК та 

СП в начальні центри 

для проходження 

військової служби  

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Почаївський ККП 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

 

100,0 

 

280,0 

 

600,0 

 

Перевезення 



6 Призов громадян 

України на військову 

службу за призовом 

осіб офіцерського 

складу 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки  

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

0 

 

0 

 

0 

Закупівля: 

Паливно-

мастильні 

матеріали 

7 Організація відбору 

громадян на військову 

службу за контрактом 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки  

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

0 0 0 Закупівля: 

Паливно-

мастильні 

матеріали 

8 Мобілізаційна 

підготовка людських і 

транспортних ресурсів 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки , 

Почаївський ККП 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

Закупівля: 

Канцтовари 

 

Паливно-

мастильні 

матеріал 

9 Організація 

забезпечення 

навчальних зборів, 

стрілецьких днів та 

заходів територіальної 

оборони 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Почаївський ККП 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

 

0 

 

0 

 

0 

 Закупівля: 

Паливно-

мастильні 

матеріали  

10 Реалізація 

мобілізаційних 

заходів(створення бази 

мобілізаційного 

розгортання) 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

0 

 

0 

 

0 

 

Закупівля: 

Канцтовари 

 

Паливно-

мастильні 

матеріали 

11 Проведення перевірок 

стану військового 

обліку на території, що 

перебуває у 

комунальній власності 

Кременецької ОТГ чи у 

зоні відповідальності 

міської ради 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки  

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

0 

 

0 

 

    0 

 

 

Закупівля: 

Канцтовари 

 

Паливно-

мастильні 

матеріали 

12 Переобладнання 

робочих місць у 

Територіальному центрі 

комплектування та 

соціальної підтримки 

(Кременецькому  

ОМВК)  згідно 

затверджених 

стандартів 

Почаївська міська 

рада, Кременецький 

об’єднаний міський 

територіальний 

центр 

комплектування та 

соціальної 

підтримки, 

Почаївський ККП 

2023- 

2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

Закупівля: 

Зв'язок  

 

 

ПЕОМ 

 

Меблі 

 РАЗОМ    160,0 350,0 720,0  

Всього разом по Програмі 1230,0 

 

 

Міський голова        Василь БОЙКО 


